
平成２８年５月２３日 

保護者 様 

京都市立高雄中学校 

校長  山本 有造 

 

公開授業週間のご案内 

 

五月雨に緑いよいよ深まります頃，保護者の皆さまには益々ご清祥のこととお慶び申し上げま

す。日頃から，本校教育推進にご理解，ご協力をいただき，誠にありがとうございます。 

さて，先日ご案内いたしました公開授業週間の詳細が決定いたしましたのでお知らせします。 

ご多用のこととは存じますが，ぜひご来校いただき，この機会に日頃の授業の一端をご覧いた

だきますよう，ここにご案内申し上げます。 

 

 

 

記 

 

 １ 期  間     平成２８年５月３０日（月）～６月３日（金） 

  

２ 授業時間     本校の授業時間帯は次のとおりです。 

 

Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅳ Ⅴ Ⅵ 

8:40～9:30 9:40～10:30 10:40～11:30 11:40～12:30 13:20～14:10 14:20～15:10 

 

 

※ 時間割につきましては，裏面をご覧下さい。変更がある場合は，生徒を通じて連絡します。 

 

 

 

《お 願 い》 

本校は２足制となっております。参観に際しましては 

スリッパ等の上履きをご用意くださいますようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



〔公開授業週間中の時間割〕 

 

  

３０日（月） ３１日（火） 
  

  Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅳ Ⅴ Ⅵ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅳ Ⅴ Ⅵ 

３－２ 国 音 体 数 学 英 体 国 美 
自

立 
数 

生

活 

１－１ 体 数 社 国 英 学 理 体 国 音 英 美 

２－１ 理 体 国 英 社 学 国 美 体 英 総 総 

３－１ 社 英 体 数 理 学 体 理 美 社 数 国 

             ＡＬＴ来校            ２年 午後 チャレンジ体験事業所訪問 

 

  

１日（水） ２日（木） 
  

  Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅳ Ⅴ Ⅵ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅳ Ⅴ Ⅵ 

３－２ 国 
作

業 
数 体 理 学 数 

日

常 
社 国 

自

立 

 
１－１ 社 英 体 数 国 学 国 英 音 数 理 

２－１ 体 理 音 社 英 学 英 数 国 理 社 

３－１ 英 音 社 体 数 学 理 国 英 社 数 

         学：ゴミ０運動の取組 

 

  

３日（金） 
  

  Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅳ Ⅴ Ⅵ 

３－２ 国 
日

常 
家 数 

生

活 

１－１ 英 数 理 国 社 家 

２－１ 家 国 英 社 数 総 

３－１ 数 社 家 国 理 

     ３年 家：保育実習  ２年 総：チャレンジ体験事前指導 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



平成２８年５月２３日 

保護者 様 

京都市立高雄中学校 

校長  山本 有造 

 

休日参観・進路保護者説明会のご案内 
 

五月雨に緑いよいよ深まります頃，保護者の皆さまには益々ご清祥のこととお慶び申し上げま

す。日頃から，本校教育推進にご理解，ご協力をいただき，誠にありがとうございます。 

さて，先日ご案内いたしました休日参観の詳細が決定しましたのでお知らせします。ご多用の

こととは存じますが，ぜひご来校いただき，この機会に日頃の授業の一端をご覧いただきますよ

う，ここにご案内申し上げます。詳細につきましては，裏面をご覧下さい。 

また，４限の時間帯に進路保護者説明会を行いますので，あわせてご参加いただきますよう，

よろしくお願いいたします。 

 尚，下記の進路保護者説明会の出欠表を６月１日（水）までに担任まで提出いただきますよう，

よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  切り取り                      

 

 進路保護者説明会に〈 出席 ・ 欠席 〉します。  

   年  組  番 

生徒名    

保護者名    

   



１ 実施日      平成２８年６月４日（土） 

            ※ ６月６日（月）は代日休業となります。 

  

２ 時間割 

 時間帯 ３－２ １－１ ２－１ ３－１ 

 

授業参観 
Ⅰ 

8:40～9:30 

道 徳 理 科 保健体育 道 徳 

野尻・坂田 和氣 蘆田 野間・坂田 

２組 理科室 体育館 ３－１ 

 

授業参観 
Ⅱ 

9:40～10:30 

保健体育 道 徳 英 語 保健体育 

蘆田 小泉・久保 坂田 蘆田 

体育館 １－１ ２－１ 体育館 

 

授業参観 
Ⅲ 

10:40～11:30 

生 活 保健体育 道 徳 国 語 

野尻 蘆田 西村・和氣 久保 

校内 体育館 ２－１ ３－１ 

進路説明会 11:40～12:30 
全学年保護者対象 

特別活動室 

 

※ 午後から，陸上部・和太鼓部の部活動見学を行います。 

  尚，茶道部はこの日は実施いたしません。３１日（火）に茶道部の活動を行いますので，見  

 学される方は，３１日（火）にお願いします。 

 

《お 願 い》 

本校は２足制となっております。参観に際しましては，スリッパ等の上履きをご用意

くださいますようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


